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داوران سیبل شده‌اند

فدراسیون ‌نشین‌های 
بی‌مسئولیت!

ز  ا تر  بلند  ، بی ر د ی  ا صد  
همیشه به گوش می‌رسد. در 
نزدیک‌ترین فاصله ممکن از 
یک بازی جذاب ایستاده‌ایم و 
حتماً قلب هواداران هر دو تیم 
هم، مثل ما اهالی رسانه برای 
شنیدن سوت دربی، تندتند 
می‌زند. این بازی با دیدارهای 
دیگر کاملاً متفاوت است زیرا 
بازی حتماً برنده دارد و برنده 
باید کاپ قهرمانی جام حذفی 

را روی سر ببرد.
حالا بازی شیرین‌تر هم می‌شود 
چون برنده دربی، جدا از جشن و 
شادمانی، پاداش ویژه می‌گیرد، 
سهمیه آسیا را تصاحب می‌کند 
نه و  و مورد تمجید اهالی رسا
هواداران خودی قرار می‌گیرند. 
البته برای تیم بازنده، همه چیز 
متفاوت است. یک سمت، بهشت 
و سمت دیگر جهنم! البته تیم سوم 

این بازی، برزخ را تجربه می‌کند.
تیم سوم، داوران هستند. اصلاً 
ز  نمی‌خواهیم در این مطلب ا
جامعه داوری در فوتبال ایران دفاع 
کنیم چون همه شما می‌دانید که 
عملکرد آنها حداقل در این فصل، 
چیزی شبیه به »فاجعه« بود. آنها 
بودند که جو فوتبال را با اشتباهات 
بچگانه خود خراب کردند. در اینکه 
یک سوت اشتباه، طبیعتاً نباید 
سرنوشت یک بازی 90 دقیقه‌ای را 
رقم بزند، شکی نیست اما اگر یک 
اشتباه به قیمت از دست رفتن 
سه امتیاز شود، اوضاع متفاوت 
است. اکثر این سوت‌های اشتباه، 
به قدری تابلو و واضح است که 
هر هواداری از دیدن آن حیرت 

می‌کند.
پس مشخصاً قصدی برای دفاع 
ز داوران نداریم چون اصولاً  ا
وظیفه ما این نیست اما بدون 
تردید، وظیفه فدراسیون فوتبال، 
حمایت از داوران زیرمجموعه 
خود است. رئیس فدراسیون 
فوتبال که معمولاً عادت دارد 
پشت بازی‌ها و غوغاهای رسانه‌ای 
پنهان شود و خود را بالاتر از همه 
شهروندان جامعه می‌داند تا جایی 
که مسئولیت پذیرفته اما بابت آن 
حس پاسخگویی ندارد، چند روزی 
است دوباره خود را ناپدید کرده تا 
مبادا کسی از او بپرسد با جوی که 
علیه داوران به پا شده، باید چه 

کار کرد؟
ه عرصه  ین فرضیه که هر گا ا
تنگ می‌شود، مهدی تاج هم 
ناپدید می‌شود، به یک نظریه در 
فوتبال ایران تبدیل شده و کاملاً 
قابل اثبات است اما الان وقت 
گریز از جوابگویی نیست. تاج 
باید از پشت پرده بیرون بیاید و 
شجاعانه در مورد شرایط صحبت 
کند. حالا وی خود را بالاتر از بقیه 
افراد جامعه می‌داند، به کنار؛ 
باقی فدراسیون‌نشین‌ها با آن 
حقوق‌های چند ده میلیونی چرا 
سکوت کرده‌اند؟ چرا آنها برای 
حمایت از داوران زبان به کام فرو 

برده‌اند؟
اگر امروز سکوت کنند و داوران 
را تنها بگذارند، حق ندارند بعد از 
دربی و در صورتی که تیم داوری با 
سربلندی از زمین خارج شد، 
در مورد انتخاب قاضی 
زمین، سینه سپر کنند و 
مصاحبه‌ای انجام 

بدهند.
 

 zگزارش

مهدی تاج: فیفا ما را تحت فشار قرار داده است

باید هر طور شده VAR بیاوریم!

پیرلوییجی کولینا

میهمان ویژه دربی

رئیس کمیته داوران فیفا، فینال جام حذفی را از نزدیک تماشا خواهد 
کرد. فدراسیون فوتبال از پیر لوییجی کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا 
دعوت کرد که با حضور در ایران دربی چهارشنبه را از نزدیک تماشا کند. 
کولینا در پاسخ به حضور در ایران و تماشای دیدار فینال جام حذفی 
پاسخ مثبت داد. تاج بعد از سفر اخیرش به قطر گفته بود که از کولینا 

برای سفر به ایران دعوت خواهد کرد.

نیمار

تماشاگر فرمول یک

نیمار، ستاره برزیلی پاری‌سن‌ژرمن دیروز یکی از تماشاگران ویژه 
مسابقه بزرگ فرمول یک موناکو بود. ویدیویی از او منتشر شد که در 
گاراژ تیم ردبول حاضر شده بود. نیمار شنبه شب در جشن قهرمانی 
پاری‌سن‌ژرمن غایب بود و گالتیه گفته بود که سفر به استراسبورگ 
برای او آسان نبوده، ولی یک روز بعد سفر طولانی‌تری به موناکو داشت 

تا این مسابقه را ببیند.

کریستیانو رونالدو

در لیگ قهرمانان آسیا بازی می‌کند؟

کریستیانو رونالدو نتوانست با النصر قهرمان لیگ عربستان شود و این 
ناکامی بزرگی برای ستاره پرتغالی بود، ولی این تیم توانست سهمیه 
حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده را به دست آورد. با این حال هنوز 
مشخص نیست که رونالدو در این مسابقات بازی کند. کریس با النصر 
قرارداد دارد، ولی از حضورش در فوتبال آسیا رضایت ندارد و بعید نیست 

که برای فصل آینده به فوتبال اروپا برگردد.
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مدافع جوان اهوازی می‌تواند از السد به یک تیم بزرگ اروپایی برسد؟

حزباوی در شروع یک مسیر درخشان

 zسوژه

چند روزی از پایان لیگ بیست و دوم 
نگذشته بود که انتقال امین حزباوی، 
پدیده فصل به السد قطر نهایی شد. 
حزباوی فقط بیست سال دارد و در 
همین زمان کوتاه نشان داده که یکی 
از مستعدترین مدافعان سال‌های اخیر 
فوتبال ایران است. همین حساسیت 
انتقالش به لیگ ستارگان قطر را بیشتر 
می‌کند. آیا جدایی‌اش از فولاد به 
ضرر لیگ برتر و فوتبال ایران است؟ 
آیا بهتر بود که منتظر یک پیشنهاد 
خوب اروپایی می‌ماند یا رفتن به 
لیگ ستارگان قطر تصمیم درستی 

بوده است؟
 

السد انتخاب مناسبی بود؟
ی  برا که  ست  ا معتقد  خودش 
ب  نتخا ا ش  ی‌ا حرفه‌ا پیشرفت 
درستی داشته: »پیشنهاداتی از اروپا 
داشتم اما هیچ‌کدام از لیگ‌های 
درجه اول اروپایی نبود. لیگ‌های 
تاپ اروپایی کامالً شناخته‌شده 
هستند و اگر از آن لیگ‌ها پیشنهاد 
مهمی به دستم می‌رسید، روی آن 

فکر می‌کردم. ببینید من اعتقاد 
دارم رفتن به لیگ درجه دوم یا سوم 
اروپایی نمی‌تواند کمکی به پیشرفتم 
بکند. با فوتبالیست‌های قبل از خودم 
نیز مشورت کردم. آن‌هایی که به 
لیگ‌های متوسط اروپایی رفته بودند، 
بعد از مدتی به ایران برگشتند و به من 
توصیه می‌کردند اگر قرار باشد به اروپا 
بروم، حتماً در کشوری باشد که لیگ 
آن دیده شود و به پیشرفتم کمک کند. 
خودم نیز اعتقاد کامل دارم که در یک 
تیم درجه اول آسیایی مثل السد قطر 
خیلی بهتر از لیگ‌های درجه دوم یا 
سوم اروپایی دیده می‌شوم. ضمن 
اینکه خیلی از بزرگان فوتبال ایران از 
تیم‌های عربی به باشگاه‌های بزرگ 
اروپایی رفتند. علی دایی از السد قطر 
به بوندس‌لیگا رفت، علی کریمی از 
الاهلی امارات به بایرن مونیخ رفت، 
جواد نکونام و مسعود شجاعی از لیگ 
امارات به لالیگا رفتند. خب وقتی اکثر 
اسطوره‌های فوتبال ایران از لیگ‌های 
عربی به سطح اول اروپا ترانسفر 
شدند، چرا من از آنها الگوبرداری 

نکنم؟«
مارتین لاو، کارشناس فوتبال آسیا هم 
در توئیتر از این انتقال استقبال کرد و 
نوشت: »این انتقالی است که نظرات 

متفاوتی برمی‌انگیزد، بخصوص بعد از 
انتقال بازیکنی مثل قایدی که با رفتن 
به لیگ امارات مسیر رشدش متوقف 
شد. با این حال شخصاً فکر می‌کنم که 
السد انتقال موقت خوبی برای حزباوی 
است تا کارنامه قوی‌تری بسازد و بتواند 
باشگاه مناسبی در اروپا را تحت تأثیر 

قرار بدهد.«
 

برد – برد برای فولاد
حزباوی بازیکن فولاد بود و شنیده 
می‌شود السد برای گرفتن رضایتنامه 
این بازیکن دو میلیون دلار به باشگاه 
اهوازی پرداخت کرده است. فولاد 
همچنین قرار است از انتقال‌های بعدی 
حزباوی هم درصدی را دریافت کند. 
البته فولاد در این انتقال منافع مدافع 
جوانش را هم در نظر گرفته و با خواسته 

او همراهی کرده است.
حزباوی هم قدردان فولاد است و گفت: 
»به نظرم حق باشگاه است که مزد 
زحماتش را بگیرد و هر مبلغی که بگیرند 
من قلباً راضی هستم. اگر باشگاه فولاد 
با انتقال من موافقت کرد، اصالً به 
خاطر مسائل مالی نبود. مدیران فولاد 
موضوع را کامالً بررسی کردند و دیدند 
که طی چندین سال گذشته بازیکنان 
کادمی فولاد کمتر دیده شده‌اند و  آ

ادامه این وضع می‌توانست خیلی از 
جوانان مستعد خوزستانی را بی‌انگیزه 
کند. به خاطر همین با انتقالم موافقت 
کردند تا بدین ترتیب در بین بقیه 
جوانان خوزستانی ایجاد انگیزه کنند. 
طی همین چند روز که خبر رفتنم به 
السد منتشر شده، خیلی از بازیکنان 
جوان خوزستانی و حتی همبازیانم در 
تیم ملی جوانان و امید ایران با من 
تماس داشتند و می‌گفتند انتقالت 
به باشگاه بزرگی مثل السد قطر به ما 
روحیه داده تا بیشتر تلاش و پیشرفت 

کنیم.«
 

تیم ملی از این انتقال سود 
می‌برد؟

حزباوی بازیکن مستعدی است که 
می‌تواند سال‌ها به تیم ملی کمک کند 
و فوتبال ایران هم باید بتواند برنامه 
دقیقی برای استفاده از او داشته باشد. 
ظاهراً او قرار است فعالً برای تیم امید 
بازی کند که مسابقات حساسی در 

پیش دارد.
قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی تأکید دارد 
که با تیم امید کامالً همکاری خواهد 
کرد: »این بازی‌ها هم برای ما و هم برای 
مردم مهم است. ما هر چه در توان 
داشته باشیم به تیم ملی امید کمک 

می‌کنیم. بخشی از این مسأله مربوط 
به حضور بازیکنان می‌شود که در آن 
بازی‌ها، اولویت ما تیم امید است. در 
تیم ملی بزرگسالان اگر چند بازیکن 
نباشند، شاید بتوانیم جایگزین کنیم 
اما تیم امید به خاطر شرایط سنی‌اش 
این محدودیت‌ها را دارد پس به این 
خاطر نگاه اول ما باید تیم امید باشد.«
حزباوی یکی از این بازیکنان مشترک 
تیم ملی و امید است که قطعاً عنایتی 
برای مرحله مقدماتی قهرمانی امیدهای 
آسیا حساب زیادی روی او باز کرده و 
انتظار می‌رود در مسابقات قهرمانی 
غرب آسیا در عراق هم یکی از بازیکنان 

اصلی این تیم باشد.
اگر حزباوی فرصت بازی برای السد در 
لیگ ستارگان قطر و لیگ قهرمانان آسیا 
پیدا کند، تجربه خوبی به دست می‌آورد 
که می‌تواند در تیم امید و تیم ملی از آن 
استفاده کند. روبه‌رو شدن با مهاجمان 
تراز اولی که در این دو تورنمنت حضور 
دارند، او را برای بازی در مسابقات سطح 
بالای بین‌المللی آبدیده‌تر خواهد کرد.

پیش از انتقال حزباوی به السد شایعه 
علاقه فدراسیون فوتبال قطر به این 
مدافع مطرح شده بود، ولی فیفا چنین 
اجازه‌ای نمی‌دهد و خوشبختانه چنین 
خطری فوتبال ایران را تهدید نمی‌کند.

یک باشگاه آشنا برای بازیکنان ایرانی

امین در السد احساس غربت نمی‌کند
امین حزباوی که فوتبالش را از فولاد 
شروع کرده، درباره جدایی از این تیم 
گفت: »باشگاه فولاد مثل خانه خودم 
محسوب می‌شود. از سن ده سالگی 
در تیم‌های پایه فولاد بازی می‌کردم 
و فولاد من را پرورش داده است. از 
هیأت‌مدیره باشگاه فولاد خوزستان 
تا مدیرعامل فعلی و مدیرعامل‌های 
قبلی، مربیان، بازیکنان، کارکنان و 
طرفداران بامعرفت تیم فولاد همگی 
در مدت ده سالی که در این باشگاه 

بودم به من احترام گذاشتند و روزهای 
خوبی داشتیم.«

او حالا باید با محیط جدیدی هماهنگ 
شود، ولی برداشت اولیه‌اش از السد 
خوب بوده است: »دو روز در قطر بودم 
و مسئولان باشگاه السد رفتار خیلی 
گرم و صمیمانه‌ای با من داشتند. از 
من خواستند که احساس غریبی نکنم 
و آنجا را هم مثل خانه خودم بدانم. 
حقیقتاً باشگاه فولاد خوزستان مثل 
خانه خودم بود و چون برای اولین‌بار 

می‌خواستم وارد تیم جدیدی شوم، 
کمی استرس داشتم ولی استقبال 
قطری‌ها به شکلی بود که اصاً 

احساس غربت نکردم.«
حزباوی اولین بازیکن ایرانی السد 
نیست و ایرانی‌ها سابقه زیادی در این 
تیم دارند. مدافع اهوازی هم این را 
می‌داند و گفت: »از بین ایرانی‌ها نیز 
بازیکنان بزرگی مثل امیر قلعه‌نویی، 
علی دایی، کریم باقری، حسین کعبی، 
پورعلی‌گنجی و ... در السد حضور 

داشته‌اند. من چندین پیشنهاد 
از تیم‌های قطری و اماراتی 

داشتم، اما تیم السد را به‌دلیل 
همین پرستاره بودن آن انتخاب کردم. 
به نظرم رقابت با فوتبالیست‌های 
مطرح می‌تواند سطح فنی یک بازیکن 
جوان مثل من را بالاتر ببرد و هر 
روز به تجربیاتم اضافه کند. من در 
فوتبال اهداف بزرگی دارم و انتقال به 
السد قطر در 20 سالگی شروع مرحله 

جدیدی از فوتبالم خواهد بود.«

مارتین لاو، کارشناس 
فوتبال آسیا هم 

در توئیتر از این 
انتقال استقبال 

کرد و نوشت: »این 
انتقالی است که 
نظرات متفاوتی 

برمی‌انگیزد، 
بخصوص بعد از 

انتقال بازیکنی مثل 
قایدی که با رفتن به 

لیگ امارات مسیر 
رشدش متوقف شد. 

با این حال شخصاً 
فکر می‌کنم که السد 
انتقال موقت خوبی 

برای حزباوی است 
تا کارنامه قوی‌تری 

بسازد و بتواند 
باشگاه مناسبی در 

اروپا را تحت تأثیر قرار 
بدهد.«

 آرمن ساروخانیان
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